Tlacotepec de Mejia, Ver

SIGMA Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
(cifras en pesos)
Concepto 2022 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $22,872,196.93 $27,005,231.57
Impuestos $456,997.35 $448,520.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derecnos $229,875.27 $255,486.40
Productos $25,449.80 $19,687.14
Aprovechamientos $30,500.00 $9,700.31
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos $21,307,875.90 $24,979,675.85
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y $713,371.70  $1,265,394.92
Otros Origenes de Operacion $108,126.91 $26,766.83
Aplicacién $14,667,979.71 $25,308,421.00
Servicios Personales $7,566,690.91 $9,143,186.00

Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
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$2,044,132.29
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$0.00
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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$0.00
$351,217.34
$8,204,217.22

2022
$179,599.04
$0.00
$0.00
$179,599.04
$8,083,386.06
$7,871,701.44
$122,104.22
$89,580.40

-$7,903,787.02

$3,902,069.55
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$2,921,983.67
$4,946,735.35
$0.00
$0.00
$0.00
$1,380,034.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$6,916,481.62
$1,696,810.57

2021
$1,293,875.41
$0.00
$25,808.11
$1,268,067.30
$1,706,750.75
$1,458,563.10
$0.00
$248,187.65

-$412,875.34

$136,319.82
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""%E Tlacotepec de Mejia, Ver
SIGMAVE| Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
(cifras en pesos)

Externo $0.00 $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $3,902,069.55 $0.00
Aplicacién $51,934.88 $2,619,523.43
Servicios de la Deuda $8,159.86 $0.00
Interno $8,159.86 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $43,775.02 $2,619,523.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de $3850,13467 -$2,483,20361
Financiamiento
Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y $4,150,564.87 -$1,199,268.37
Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $112,143.47 $1,311,411.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $4,262,708.34 $112,143.47
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