

Tlacotepec de Mejía, Ver Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022 (cifras en pesos)

	1 • 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
\$22,872,196.93	\$27,005,231.57
\$456,997.35	\$448,520.12
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$229,875.27	\$255,486.40
\$25,449.80	\$19,687.14
\$30,500.00	\$9,700.31
\$0.00	\$0.00
	\$24,979,675.85
\$713,371.70	\$1,265,394.92
\$108,126.91	\$26,766.83
\$14,667,979.71	\$25,308,421.00
\$7,566,690.91	\$9,143,186.00
\$2,044,132.29	\$2,921,983.67
\$4,517,831.78	\$4,946,735.35
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$188,107.39	\$1,380,034.36
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
	200
\$351,217.34	\$6,916,481.62
\$8,204,217.22	\$6,916,481.62 \$1,696,810.57
\$8,204,217.22	\$1,696,810.57
\$8,204,217.22	\$1,696,810.57
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04 \$8,083,386.06	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30 \$1,706,750.75
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04 \$8,083,386.06	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30 \$1,706,750.75
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04 \$8,083,386.06 \$7,871,701.44	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30 \$1,706,750.75 \$1,458,563.10
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04 \$8,083,386.06 \$7,871,701.44 \$122,104.22	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30 \$1,706,750.75 \$1,458,563.10 \$0.00
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04 \$8,083,386.06 \$7,871,701.44 \$122,104.22 \$89,580.40	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30 \$1,706,750.75 \$1,458,563.10 \$0.00 \$248,187.65
\$8,204,217.22 2022 \$179,599.04 \$0.00 \$0.00 \$179,599.04 \$8,083,386.06 \$7,871,701.44 \$122,104.22 \$89,580.40	\$1,696,810.57 2021 \$1,293,875.41 \$0.00 \$25,808.11 \$1,268,067.30 \$1,706,750.75 \$1,458,563.10 \$0.00 \$248,187.65
	\$229,875.27 \$25,449.80 \$30,500.00 \$0.00 \$21,307,875.90 \$713,371.70 \$108,126.91 \$14,667,979.71 \$7,566,690.91 \$2,044,132.29 \$4,517,831.78 \$0.00 \$0.00 \$188,107.39 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00



Tlacotepec de Mejía, Ver Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022 (cifras en pesos)

Externo	(emac on passe)	00.00	00.00	
	es de Financiamiento	\$0.00 \$3,902,069.55	\$0.00 \$0.00	
outo ongon		40,002,000.00	Ψ	
Aplicación		\$51,934.88	\$2,619,523.43	
Servicios de	a Deuda	\$8,159.86	\$0.00	
Interno		\$8,159.86	\$0.00	
Externo		\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicad	iones de Financiamiento	\$43,775.02	\$2,619,523.43	
Flujos Netos de Financiamiento	Efectivo por Actividades de	\$3,850,134.67	-\$2,483,203.61	
Incremento/Dis Equivalentes al E	minución Neta en el Efectivo y fectivo	\$4,150,564.87	-\$1,199,268.37	
Efectivo y Equi	valentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$112,143.47	\$1,311,411.84	
Efectivo y Equi	valentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$4,262,708.34	\$112,143.47	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y



C. CARLOS GARCIA MORENO PRESIDENTE MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 PRESIDENCIA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER. C. DANÏELA
DEMENEGHI LOPEZ
SINDICA UNICA
MUNICIPAL

temeneg



H. AYUNTANIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 SINDICATURA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER PROF. JUBILADO VICTOR

MANUEL ESPINOSA
CALDERON
REGIDOR UNICO MUNICIPAL



4. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 REGIDURÍA ÚNICA LACOTEPEC DE MEJÍA, VER TEC. EN ADMON. Y C.
RURAL LORENA LARA LEON
TESORERA MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 TESORERÍA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.